
UCHWAŁA NR XXI/210/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu oraz rodzajów dokumentów 
poświadczających te uprawnienia

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 573)  oraz art. 7 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/80/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 31 marca 2011 
r. w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji 
miejskiej wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo  Komunikacyjne sp. z o.o.w 
Inowrocławiu oraz rodzajów dokumentów poświadczających te uprawnienia wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2:
a) kropkę na końcu pkt. 9 zastępuje się średnikiem,
b) po pkt. 9 dodaje się pkt. 10 i 11 w brzmieniu:

„10) posiadaczom samochodów osobowych z tytułu przysługującego im prawa 
własności (współwłasności) albo innego prawa do korzystania z tego samochodu - w 
dniu obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu;
11) wszystkim osobom - w dniu 1 listopada każdego roku.”;

2) w § 3:
a) kropę na końcu pkt. 9 zastępuje się średnikiem,
b) po pkt. 9 dodaje się pkt. 10 w brzmieniu:

„10) dla osób określonych w § 2 pkt. 10 - ważny dowód rejestracyjny pojazdu, a w 
przypadku osoby, która nie jest wpisana w dowodzie rejestracyjnym także dokument 
potwierdzający prawo tej osoby do posiadania samochodu oraz
dokument potwierdzający tożsamość posiadacza samochodu.”.

Id: D85329F2-0888-4B95-B70A-A5EF9AB75074. Podpisany Strona 1 z 3



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D85329F2-0888-4B95-B70A-A5EF9AB75074. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

W związku z obchodzonym corocznie (w Polsce od 2004 r.) pod patronatem
Ministerstwa Środowiska - Europejskim Dniem bez Samochodu, Miasto Inowrocław
proponuje umożliwić wszystkim zmotoryzowanym uczestnikom ruchu drogowego,
rezygnację w tym dniu z przejazdu własnym samochodem w zamian za przejazd środkami
komunikacji miejskiej.

W tym celu wprowadza się zmianę uchwały nr VII/80/2011 Rady Miejskiej
Inowrocławia z dnia 31 marca 2011 r. polegającą na przyznaniu w dniu Europejskiego Dnia
bez Samochodu posiadaczom samochodów osobowych uprawnień do korzystania z
bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej wykonywanych przez Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu. Prezydent Miasta Inowrocławia
zachęca kierowców do rezygnacji w tym dniu z użytkowania samochodu, proponując w
zamian skorzystanie z komunikacji miejskiej. Warunkiem zwolnienia
z opłat za bilety jest posiadanie i okazanie ważnego dowodu rejestracyjnego pojazdu, a w
przypadku osoby, która nie jest wpisana w dowodzie rejestracyjnym także dokumentu
potwierdzającego prawo tej osoby do posiadania samochodu oraz dokumentu
potwierdzającego tożsamość posiadacza samochodu.

Kolejną zmianą do uchwały jest wprowadzenie w dniu 1 listopada bezpłatnych
przejazdów dla wszystkich pasażerów korzystających z linii komunikacyjnych przez Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu oszacowało
kwotę utraconych przychodów po wprowadzeniu powyższych zmian w wysokości 20.000 zł.
Powyższe koszty zostaną pokryte w ramach przyznanej Spółce na 2016 r. rekompensaty
w wysokości 9.416.440 zł.

Projekt uchwały został przekazany do konsultacji organizacjom związkowym w
trybie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.

Inicjatorem proponowanej zmiany jest Prezydent Miasta Inowrocławia, który
poprzez ulgę zachęca do rezygnacji z indywidualnego transportu samochodowego na rzecz
innych, bardziej przyjaznych form transportu. W tej sytuacji wywołanie uchwały jest
uzasadnione.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uprawnień do
bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej wykonywanych przez
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu oraz rodzajów
dokumentów poświadczających te uprawnienia w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 19 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D85329F2-0888-4B95-B70A-A5EF9AB75074. Podpisany Strona 3 z 3




